

正味財産増減計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金額
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
① 成果発表会 チケット収入	1,085,904
② 受入寄付金	1,470,000
③ 指定正味財産 基本財産運用益振替	50,427,569
④ 指定正味財産 特定資産運用益振替	273,342,993
⑤ 指定正味財産 特定資産評価益振替	0
経常収益計	326,326,466
(2) 経常費用	
① 事業費	321,283,709
奨学金	130,650,000
助成金	51,700,000
卒業入学祝賀会費	5,982,517
奨学生募集費及び選考費用	10,499,516
成果発表会費	17,939,815
広告宣伝費	5,503,209
公益事業支払手数料	37,800,000
その他事業費	104,969
管理費より振替	61,103,683
② 管理費	6,789,293
役員等報酬	10,266,822
人件費	6,330,609
法定福利費	1,758,391
福利厚生費	40,000
家賃	6,318,021
支払報酬	28,915,418
会議費	1,497,745
通信運搬費	1,152,860
旅費交通費	5,534,224
事務消耗品費	1,429,961
支払手数料	1,041,024
租税公課	51,160
修繕費	0
減価償却費	734,388
雑費	2,822,353
事業費へ振替	△ 61,103,683
経常費用計	328,073,002
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,746,536
当期経常増減額	△ 1,746,536
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
① 固定資産売却益	120,563,505
基本財産売却益	0
特定資産売却益	120,563,505
② 為替差益	0
経常外収益計	120,563,505
(2) 経常外費用	
① 固定資産売却損	88,947,684
基本財産売却損	0
特定資産売却損	88,947,684
② 過年度為替差益修正損	0
経常外費用計	88,947,684
当期経常外増減額	31,615,821
他会計振替額	0
当期一般正味財産増減額	29,869,285
一般正味財産期首残高	116,478,914
一般正味財産期末残高	146,348,199
II 指定正味財産増減の部	
1. 増加の部	
① 基本財産運用益	50,427,569
② 特定資産運用益	73,920,077
③ 特定資産受入寄付金	1,000,000,000
④ 基本財産評価益	0
⑤ 特定資産評価益	685,408,112
⑥ 為替差益	1,332,358
⑦ 償還差益	0
2. 減少の部	
① 基本財産評価損	0
② 特定資産評価損	173,468,719
③ 有価証券運用損	7,840
④ 償還差損	0
⑤ 為替差損	5,684
⑥ 前期損益修正損	0
一般正味財産からの振替額	0
一般正味財産への振替額	323,770,562
当期指定正味財産増減額	1,313,835,311
指定正味財産期首残高	7,326,967,436
指定正味財産期末残高	8,640,802,747
III 正味財産期末残高	8,787,150,946